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Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Kr is Lem salu ( f.  1985)  er  en frem adstorm ende st j erne på den internat ionale kunstscene, og 
soloudst illingen m ed hende lægger sig i rækken af storskalapræsentat ioner i vores underetage 
af yngre kunstnerne m ed internat ionalt  form at .  På sidste års Venedig Biennale repræsenterede 
hun Est land m ed en udst illing og perform ance, der fik stor opm ærksom hed. Det  er en 
versioner ing af denne, der v il blive v ist  på Den Fr ie.  Udst illingen kurateres af kunsthistor iker  
I rene Cam polm i  
 
Lem salu har  base i New York og Tallinn og har  studeret  ved den est iske kunsthøj skole i 
Tallinn,  på Danm arks Designskole i København og på Kunstakadem iet  i Wien. I  sine 
iscenesat te installat ioner kom binerer  hun fint  udform ede unika porcelænsskulpturer  støbt  som  
dyr  og m enneskelige kropsdele sam t  unikatekst iler  m ed fundet  tøj  og m askinfrem st illede 
varer. I nstallat ionerne er store og om siggr ibende, og de fungerer som  stærke for tællinger og 
kraft ige udt ryk i sig selv, m en kan sam t idig agere scene for  Lem salus perform ances -  hvor 
skulpturerne bliver en del af hendes kostum er og rekvisit ter .  

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Excent r isk sham anism e og kønspolit iske issues er  noget  af det ,  m an har i vente, når  Lem salu 
forvandler  Den Fr ies underetage t il t otalinstallat ionen Tim e After  Tim e is Our Tim e. 
Om drejningspunktet  er  alle livet s faser ,  fra fødsel,  igennem  liv ,  t il død og genfødsel.  I  
sam m enstødet  m ellem  det  skrøbelige og det  punkede, skaber Lem salu et  helt  særligt  univers,  
hvor hun kom binerer keram iske storskala objekter, porcelænsskulpturer støbt  som  
m enneskelige kropsdele m ed fundne genstande som  tøj  og dyreskind.  
 
Lem salus m ult ifacet terede oeuvre t rækker eklekt iske t råde fra Dadaisternes brug af objet  
t rouvé t il 60’ernes perform ancekunst . Med sam m enkoblingen af m edier, dyrkelsen af det  
t radit ionelle håndværk og brugen af keram ik, peger hun sam t idig t ilbage på Arts and Crafts 
bevægelsen og den danske skønvirket radit ion som  Den Fr ie er  rundet  af.  Her blev der ligeledes 
eksperim enteret  m ed m ater ialerne, hvor m aler i,  skulptur, kunsthåndværk og arkitektur 
krydsbefrugtede hinanden. I  forbindelse m ed udst illingen Tim e after  Tim e is our Tim e på Den 
Fr ie vil Lem salu vise sin perform ance Going, going der er skabt  sam m en m ed m usikeren Kyp 
Malone. 

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Der  udarbejdes form idlingsm ater iale t il udst illingen. Udst illingen og der t ilhørende 
arrangem enter v il blive kom m unikeret  bredt  ud gennem  løbende opslag 

på 

de sociale m edier ,  
Facebook og I nstagram . Den Fr ie Udst illingsbygning har en stor  m edlem sgruppe, som  

også 

vil 
m odtage info om  udst illingen og særarrangem enter gennem  nyhedsbreve. Dert il v il der blive 
udsendt  pressem eddelelser  t il relevante t rykte og digit ale m edier .  Udst illingen planlægges at  
åbne sam t idig m ed CHART, og form idlingen af udst illingen vil derfor  også foregå via CHARTS 
og form idlingskanaler.  

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Den Fr ie Udst illingsbygning

Mom sregist reret :  Nej

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Ja

Hjem m eside:  www.denfr ie.dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )  


